
 

 

 
  
Administratorem Państwa danych osobowych jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść obowiązku informacyjnego dostępne 
są na stronie internetowej www.wzdw.pl oraz w siedzibie Administratora. 

 
WZDW.WZP.271-97/23                Poznań, 16 listopada 2023 r. 
 

WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

dotyczy postępowania w trybie podstawowym na Kompleksową dostawę i dystrybucję paliwa gazowego 
dla Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 
 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 
ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), dalej  
ustawa Pzp, wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie 
taryfowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest podmiotem wymienionym w Ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r.  
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku 
gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) 
 
Pytanie 2: Dotyczy sytuacji, gdzie PPG podlega ochronie taryfowej (pyt. nr 1). Czy Zamawiający wyraża zgodę 
na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy 
przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana taryfy może skutkować wzrostem lub spadkiem cen i 
stawek. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek taryfowych na paliwo gazowe oraz abonament od 
dnia 01-01-2024 r.  tylko w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 
 
Pytanie 3: Wykonawca prosi o zmianę, aby faktury wystawione przez Wykonawcę były płatne w terminie 21 
dni, licząc od daty ich wystawienia zamiast doręczenia Zamawiającemu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę, aby faktury wystawione przez Wykonawcę były płatne  
w terminie 21 dni, licząc od daty ich wystawienia zamiast doręczenia Zamawiającemu. 
 
Pytanie 4: Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10% 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
 



 
 
Pytanie 5: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie 6: Dotyczy sytuacji, gdzie wskazany w dok. punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej. Czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany 
Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa 
gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa)  
w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy. 
 
Pytanie 7: Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający 
wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy 
taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym w przypadku rozbieżności 
pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru 
paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy  
w trakcie obowiązywania umowy. 
 

Z-ca Dyrektora 
Andrzej Staszewski 

 
 


